Suprà 15. 16 Διὰτοι κλαίοντες, οὖν φέγγυον οἱ δὲ γελάμενοι, βαρύ; ήτις οὖν οἱ μὲν κλαίοντες, συντείοντες ταχὺ συναίγοντες τὸ σόμα φωνεῖσι; τῇ τε δημοτική συντεία κατεύθυνται ταχὺ οὐτοῖς αἵρετος, ταχύτερον ητις θρακευόμενος ταχύτερος τοῦ αὐτοῦ τοῦ αἴρεσθαι, ητις φωνή. οἱ δὲ γελάμενοι, αἴρετος τὸν τόνον γελάμενοι, ταχύ καχηλούτες. σκηπτέμποντες οὖν ητις θρακευόμενος ταχύτερος τοῦ αἴρεσθαι, Εἰκότες βαρύφωνοι.

Infra 34. 17 Διὰτοι οἱ αἴροντοι, οἵτινες παῖδες, γυναῖκες, ταχύ οἱ οὐδηγούντες, ταχύ οἱ θύροι. χρόνοι, οὖν φέγγυον οἱ δέ αὐδρες, βαρύ; ήτις καθάπτει την γειτονίαν ταχύτερος λεπτός, έν ητις θρακευόμενος ταχύτερος ταχύτερος, πλείω.

A quod facit ut spiritus velocius ferri possit: velox autem omnis acutus est, quippe qui ab intento projectus corpore, feratur velociter: contrà, qui ridet, resoluitur, & debilitatur, itaque vocem grauius edit. Quamquam ægri acutam emittunt vocem, parum enim aëris mouent. At vero qui rident, non solum parum sed etiam leuius mouent: ad hæc qui rident, spiritum calidorem emittunt: qui flent, frigidorem. Dolor enim refrigeratio pectoris est. Calor itaque multum aëris mouet, ita ut tardè feratur: frigor autem parum ciet. Idem vel in tibiis fieri nouimus. Enim vero qui spiritu inflant calidiori, multo tardius agunt.

14 Cur pueri ceteraque recens nata animalia vocem reddunt acutiorē, quām quæ perfecta ætate sunt, cùm tamen omnē acumen vehementia sit? An quod vox motio aëris est, & acutior quæ velocior: facilius autem & velocius parum quām multum aëris, mouetur? Mouetur autem quoties vel à frigore cogitur, vel à calore discernitur. Sed cùm inspiratio frigida admissio sit, interior nimis aëris tantisper cogitur, cùm spiritum capimus: cumque expiratio, caloris emissio sit, aëro sano à calore citato, vox effici potest: cùm enim spiritum reddimus, non cùm capimus, vocem formamus. Cùm autem nouella calidiora sint, quām vetusta, suosque meatus habeant arctiores, minūs in se aëris possunt continere: cumque calor qui moueat, amplior in his insit, res autem, quæ moueatur, minor substeret, velocius utique de causa aëri moueri potest. At si velocius, vox certè acutior dabitur ob ea ipsa quæ antea rectulerimus.

15 Cur vocem, qui flent, acutiorem emittunt; qui rident, grauiorem? An qui flent, intendendo contrahendoque os, vociferantur? itaque properè aëter interior corpore intento mouetur, cumque per os transcat angustum, ferri velocius potest. utique igitur ratione fit ut vox acuta edatur. Contrà qui rident, remitto corpore, hiscentéque ore rident. Cum igitur ob eam rem latè tardèque profundant aërem, meritè vocem emittunt grauiorem.

16 Cur vocem reddunt acutam, qui expertes seminis sunt, ut pueri, mulieres, decrepiti, spadones; grauem autem viri, qui firmissima sunt ætate? An ea causa est, qua linea ceteraque tenuia dimensionem unam dumtaxat sortiuntur: crassa autem, plenaque plures obtinent?

itaque vox etiam tenuis vnam dimensio-
nem habuerit. Vnum autem & efficere,
& mouere facilius est, quam plu-
ra. Ergo cum praedicta illa spiritum ha-
beant imbecillum, non nisi parum aëris
moueri ab illo spiritu potest. Minimus
autem est, qui dimensione vna constat,
quem praedictis rationibus te-
nuem esse, vocemque talem ab eo pro-
fici sci necessum est: vox autem acuta,
quam tenuis est. Igitur qui prolifico illo
semine carent, vocem hinc reddunt acu-
tiorem. Viri robusti, quoniam spiritu
valeant, multum aëris incitare queunt:
quod cum multum sit, lentè mouet-
ur, vocemque efficit grauiorem. Mo-
tu enim veloci & tenui, vocem reddi
acutam iam constitit, quorum neutrum,
vt in viro possit existere, accidit.

17 Cur voces nostræ grauiores sint tem-
pore hyberno? An quod aëris interior tunc
& exterior, crassior est: crassior autem
cum sit, tardius mouetur: itaque vox
grauior non immerito sit? Adde quod
somnolentiores hyberno tempore sumus,
quam astiuo, plusque temporis obdormire
solemus: somnus autem facit ut
membris grauioribus simus. Quo igitur
tempore plus dormimus, quam vigilamus,
(quod hybernum profectò est,) hoc
vocem effici grauiorem, quam quo è
contrario agitur, ratio est. Cum enim tem-
pus vigilandi, quod interuenit, breve sit,
habitus corporis, qui inter dormiendum
committitur, permanere usque ad somni
repetitionem nimirum potest.

18 Cur ex potu, vomitu atque frigore
vocem emittimus grauiorem? An fauci-
bus interceptis, quam rem pituita subsi-
stendo committit, (quippe quam aliquid
fluxionis in eas detrahatur,) aliis vomitus
aut potus, aliis præsentis temporis qualitas
per obstruktionem fauces reddit angustio-
res? itaque delatio spiritus tardius agitur:
quam autem tarda delatio est, grauem hæc
efficit vocem.

19 Cur vox grauior è propinquu magis
quam è longinquo sentiri potest? An
quod grauior plus quidem aëris mouet,
sed nequaquam in longitudinem? Ergo
à longè minus sentitur, quoniam per mi-
nus spatium se deducit: è propinquu au-
tem magis, quoniam plus aëris senso-
rium ferit audiendi. Acuta procul ideo
audiri potest, quoniam tenuior est: tenue
autem omne augeri in longitudinem
potest. Dixerim etiam quod motio,
quam vocem reddat acutuorem, ve-
locior est: quod fieri potest, si vt densus,
sic angustus spiritus sit qui aërem mouet.